

EMPRESA URRRA S.A. E.S.P.
Estado de Resultado Integral
(En miles de pesos colombianos)

| Por los meses terminados al 31 de marzo de | 2019 | 2018 |
|---|------------------------|------------------------|
| Ventas en contratos a largo plazo y bilaterales | \$ 48,229,018 | \$ 28,464,723 |
| Ventas contrato -Intermediación | - | 9,509,725 |
| Ventas en bolsa de energía | 177,584 | 3,219,597 |
| Cargo por confiabilidad | 809,019 | - |
| Servicio de conexión | 239,674 | 231,634 |
| Regulación Primaria de Frecuencia | 57,957 | 38,322 |
| Convenio INPEC | 38,622 | 41,644 |
| Total ingresos de actividades ordinarias (nota 17) | \$ 49,551,874 | \$ 41,505,645 |
| Compras en contratos | (11,864,838) | (3,178,214) |
| Cargo por confiabilidad | (257,440) | (3,041,611) |
| Compras en bolsa corto plazo generador | (12,378,529) | (7,618,112) |
| Responsabilidad comercial AGC | (553,114) | (968,389) |
| Arranque y parada | (164,874) | (276,558) |
| Manejo comercial y financiero SIC-CND | (309,825) | (298,707) |
| Costo por conexión | (201,331) | (194,570) |
| Costos Asociados a las Transacciones | (542,099) | (108,692) |
| Sub- Total Costos Directos | \$ (26,272,050) | \$ (15,684,853) |
| Otros costos de ventas y operaciones | (8,685,877) | (8,524,426) |
| Licencia ambiental | (159,341) | (156,173) |
| Contribuciones y transferencias | (1,189,727) | (1,255,466) |
| Depreciaciones | (7,598,899) | (7,841,817) |
| Total costo de venta (nota 18) | \$ (43,905,894) | \$ (33,462,735) |
| Utilidad bruta | \$ 5,645,980 | \$ 8,042,910 |
| Gastos de administración (nota 20) | \$ (3,182,481) | \$ (2,130,154) |
| Impuestos, contribuciones y tasas (nota 20) | (407,256) | (385,489) |
| Depreciaciones y amortizaciones (nota 20) | (154,471) | (170,715) |
| Otros ingresos ordinarios (nota 21) | 1,202,970 | 911,445 |
| Otros Gastos ordinarios (nota 21) | (73,059) | (84,383) |
| Utilidad operacional | \$ 3,031,683 | \$ 6,183,614 |
| Otros ingresos y gastos financieros (nota 22) | | |
| Intereses sobre depósitos en inst financieras | 160,042 | 252,646 |
| Diferencia en cambio | 6,214 | 102,402 |
| Intereses de préstamos | (5,496,275) | (4,879,292) |
| Resultado del periodo antes de impuestos | \$ (2,298,336) | \$ 1,659,370 |
| Gasto a las ganancias por operaciones continuas (nota 23) | (1,037,181) | (1,196,298) |
| Total Resultado Integral acumulado | \$ (3,335,517) | \$ 463,072 |

CARLOS DIAZ CARRASCAL
Representante Legal Suplente

INGRID VERGARA QUIROZ
Contador Público
Tarjeta profesional No. 95901-T

YAMILE GONZALEZ DIAZ
Directora Financiera